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Afgørelse efter miljøbeskyttel-
seslovens § 33 om ophør af 
specialdepot for batteriaffald 
og ophævelse af vilkår vedrø-
rende specialdepot for batteri-
affald ved I/S Skovsted Losse-
plads efter fjernelse af special-
depotet 
 

 

For: 
I/S Skovsted Losseplads 
 

Adresse:    Kanstrupvej 3, 7700 Thisted 
Matrikel nr.:    Matr. nr. 1h, 1r Skovsted by, Hillerslev, samt 1s og 

1p Oddershedegård, Hillerslev. 

CVR-nummer:    30811526 (Thisted Kommune, Asylgade 30, 7700 

Thisted)  

P-nummer:    1013565054 

Listepunkt nummer:    5.4 Deponeringsanlæg >10t/dag eller kapaci-

tet>25.000t 

J. nummer:    2019-1765 

 

 

Afgørelsen omfatter:  
Afgørelsen omfatter ophævelse af følgende vilkår vedrørende specialdepot for bat-

teri-affald i overgangsplan og revurdering af 15. december 2009:  

 

- Vilkår I8 (Spildevand fra specialdepot) 

- Vilkår N3 (Nedlukning af specialdepot og aflåsning) 

- Vilkår N4 og N5 udelukkende dele som angår specialdepotet. Vilkårene 

er fortsat gældende for de øvrige deponeringsenheder. (Godkendelse af 

nedlukning og driftsforhold i efterbehandlingsfasen) 

- Vilkår O3 (Ugentlig kontrol af specialdepotet)  
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Indledning 

I/S Skovsted har ønsket at bringe specialdepot for batteriaffald, herunder kviksølv-

forurenet affald, til ophør ved at bortskaffe affaldet til sortering og materialenyt-

tiggørelse i udlandet. Miljøstyrelsen vurderede i den forbindelse, at fjernelse af 

batteri-affaldet mv. fra specialdepotet var en aktivitet, der allerede var omfattet af 

I/S Skovsted Losseplads overgangsplan og revurdering, men at der var behov for 

supplerende vilkår for selve processen med at fjerne depotet. Miljøstyrelsen med-

delte derfor påbud om supplerende vilkår vedrørende fjernelse/ophør af special-

depot (batteridepot) af 25. februar 2020.  

 

I perioden d. 20. april 2020 til d. 17. december 2020 blev specialdepotet tømt for 

emballager med batteriaffald, sand, samt plastpresenninger og mellemliggende 

træplader, som er sendt til materialenyttiggørelse og destruktion. Hallen hvori 

batteriaffaldet har været opbevaret fremstår nu således tom.  

 

I/S Skovsted Losseplads' udførende entreprenør (Fortum Waste Solutions) frem-

sendte 19. januar 2021 afrapportering og vedrørende fjernelse af batteriaffaldet, 

samt dokumentation for efterkommelse af Miljøstyrelsens påbud om supplerende 

vilkår. Miljøstyrelsen accepterede afrapporteringen med brev af d. 10. februar 

2021 og vurderede, at påbuddet var efterkommet, se bilag B. 

 

Specialdepotet for batteriaffald er således fjernet. På den baggrund kan Miljøsty-

relsen træffe afgørelse om at ophæve gældende vilkår vedrørende specialdepotet i 

overgangsplan og revurdering af 15. december 2009. 

 

Baggrund 

Specialdepotet på I/S Skovsted er miljøgodkendt i 1991 af Viborg Amt, som et spe-

cialdepot for farligt affald med kviksølvforurenet affald. Affaldet er tilført hallen i 

perioden 1992—2003. Der er ikke deponeret affald siden 2003. Affaldet består 

primært af fejlproduceret alkalibatterier med og uden indhold af kviksølv. 

Efter indsendelse af overgangsplan blev I/S Skovsteds miljøgodkendelse til speci-

aldepot revurderet den 15. december 2009. 

 

Det fremgår af miljøgodkendelsen fra 1991, at det var en mulighed at fjerne batte-

rierne fra depotet igen1. Ligeledes fremgår det af deponiets overgangs-

plan/revurdering fra 2009 i vurderingsafsnittet, at det var hensigten med depotet, 

at affaldet, når det var muligt, skulle fjernes og oparbejdes/behandles2. Depotet 

har således ved etableringen haft karakter af et midlertidigt depot. Godkendelsen 

er dog, af den tidligere godkendelsesmyndighed, gjort permanent ved afgørelse af 

                                                             
1 Afgørelse af 26. marts 1991 fra Viborg Amt. ”Vilkår 4.10: Hvis deponeret affald bortgraves ved senere 

anlægsarbejder, skal der deponeres på et tilsvarende depot som er godkendt til at modtage kvik-

sølvholdigt affald. Tilsynsmyndigheden underrettes herom.” 

2 I afgørelse om overgangsplan og revurdering af 15. december 2009 står om specialdepotet i vurde-

ringsafsnittet følgende: I/S Skovsted Losseplads vil jævnligt undersøge om det er muligt at sende de 

deponerede tønder til oparbejdning og behandling. 
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15. december 2009, da der på et tidspunkt er indført regler om, at deponeringsan-

læg ikke kan være midlertidige. 

I specialdepotet var batteriaffald (og arbejdstøj mv. fra produktion af batterier) 

placeret i 200 L plasttønder, stablet i højden i op til 4 lag med mellemliggende lag 

af sand og træplader for stabilitet. Desuden var der et antal militærbatterier i de-

potet. Affaldet var opdelt cirka midt i hallen med en lodret plastpresenning til ad-

skillelse af henholdsvis kviksølvholdigt batteriaffald og alkali-batteriaffald.  

Ved tømningen af specialdepotet, er det dokumenteret, at der er bortkørt hhv. 

2268 plasttønder med batteriaffald, 1190 militærbatterier, 234 plasttønder med 

klude, handsker mm., 4 plasttønder med slam fra gulvvask fra batteriproduktio-

nen, 2 containere med træplader, kasseret emballage mm., 16 containere sand, 1 

plasttønde med blyholdige batterier, 17 plastfade med grafit. I alt er bortskaffet 

mere end 650 ton batteriaffald, hvilket var mere end forventet i forhold til de oply-

ste estimerede mængder i specialdepotet3. Dertil kommer fjernelsen af øvrigt ma-

teriale fra depotet. Miljøstyrelsen har accepteret fremsendt dokumentation for 

fjernelsen af affaldet d. 10. februar 2021 (Bilag B).  

Afgørelse og ophævelse af vilkår 

På grundlag af oplysningerne i bilag A, Afrapportering vedrørende fjernelse af 

batteriaffald dateret 19.1.2021, samt Miljørapport om nedlukning af batteridepot 

ved Skovsted losseplads dateret 18. januar 2021, samt supplerende oplysninger af 

11. juni 2021, træffer Miljøstyrelsen hermed afgørelse om, at vilkår i overgangsplan 

og revurdering af 15. december 2009 vedrørende specialdepot for batteriaffald 

ophæves. 

 

Der er tale om følgende vilkår:  

Dog gælder for vilkår N4 og N5, at disse kun ophæves delvist, idet udelukkende 

dele af vilkåret som omhandler specialdepotet udgår. Vilkårene om godkendelse af 

nedlukning og driftsforhold i efterbehandlingsfasen er fortsat gældende for de 

øvrige deponeringsenheder hos I/S Skovsted  

 

Vilkår I8 (Spildevand fra specialdepot) 
Spildevand fra specialdepot 

Specialdepotets opsamlingstank skal tilses ugentligt. Såfremt der konstateres mere end 5 l 

vand i opsamlingstanken, skal tilsynsmyndigheden underrettes senest førstkommende 

hverdag.     

 

Hvis der konstateres mere end 5 l vand i specialdepotets opsamlingstank, skal der udtages 

en prøve heraf, og prøven skal analyseres for følgende parametrene vist i nedenstående 

Tabel 1: 

 

 

 

 

 

 

                                                             
3 Der var forventet at der ville være ca. 375 ton batteriaffald.  
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Tabel 1 Analyseparametre for kontrol af perkolat fra specialdepot  for batte-

riaffald. 

 

Generelle  

parametre 

Uorganiske  

parametre 
Metaller 

pH  Klorid Arsen  

NVOC Natrium Bly 

Ledningsevne Kalium Cadmium 

 Mangan Nikkel 

  Zink 

  Kviksølv 

 

Vilkår N3 (Nedlukning af specialdepot og aflåsning) 

Nedlukning af specialdepotet 

Nedlukning af specialdepotet skal være gennemført inden 2 måneder 

fra afgørelsens dato. 

Nedlukningen omfatter rydning af hallen for alt uvedkommende materiale. 

Port til specialdepotet skal være permanent aflåst, undtagen for det 

ugentlige tilsyn, der gennemføres af virksomhedens personale, jf. 

vilkår O3. 

 

Vilkår N4   

Godkendelse af nedlukning 

Virksomheden kan først anse en deponeringsenhed eller specialdepot 

for endeligt nedlukket, når tilsynsmyndigheden - efter gennemførelse 

af et tilsyn på de enkelte enheder - har meddelt sin godkendelse 

af nedlukningen.  

 

Vilkår N5 

Driftsforhold i efterbehandlingsperioden 

Når deponeringsanlægget er nedlukket er virksomheden forsat ansvarlig 

for løbende vedligeholdelse, overvågning og kontrol med alle 

miljøbeskyttende systemer i efterbehandlingsperioden, så længe deponeringsanlægget og 

specialdepotet vurderes at udgøre en fare for 

omgivelserne. 

Retablerede arealer og deres beplantning skal vedligeholdes i efterbehandlingsperioden, 

herunder genså/genplante udgået vegetation. 

Specialdepotet skal vedligeholdes således at taget fremstår som en 

impermeabel slutafdækning. 

Tidligere asbest depoter skal markeres på kortmateriale, på deponiet 

og skal friholdes for tung trafik. 

 

Vilkår O3 (Ugentlig kontrol af specialdepotet)  

Virksomheden skal ugentligt kontrollere specialdepotet, for så vidt 

angår bygningens vedligeholdelsesstand, eventuelt forekommende 

vand i brønden/tanken, ændringer i spændelågsfadenes tilstand eller 
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placering. Kontrollerne indføres i journalen. 

 

Afgørelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Vurdering 

Frivillig undersøgelse af jord og borekerner 

Efter fjernelsen af batteriaffaldet fra hallen, hvor affaldet var placeret, har I/S 

Skovsted Losseplads udført en frivillig undersøgelse af jorden omkring hallen og 

ved afløbsbrønd uden for hallen, samt undersøgt betonborekerner fra hallens be-

lægning, ud fra tidligere fremsendt undersøgelsesoplæg af 28.11.2019.  

 

Miljøstyrelsen har ikke i forbindelse med ophør af specialdepotet varslet eller 

meddelt påbud om undersøgelserne idet Miljøstyrelsen har vurderet, at de frivilli-

ge undersøgelser har dokumenteret, at depotet ikke efterlader forurening med 

metaller.  

 

I/S Skovsted Losseplads har fremsendt følgende dokumentation: 'Miljørapport om 

nedlukning af batteridepot ved Skovsted losseplads' dateret 18. januar 2021, hvor-

af det fremgår, at der er foretaget undersøgelser, der vurderes tilstrækkelige og 

proportionale i forhold til at vurdere, hvorvidt der er sket en forurening med me-

taller, herunder kviksølv af jord i forbindelse med driften af specialdepotet for 

batteriaffald. Undersøgelsen omfattede 6 miljøtekniske boringer, samt 3 kernebo-

ringer af betonbelægningen i hallen. Det var planlagt at den ene boring placeret 

ved afløbsbrønden skulle filtersættes i det sekundære magasin, men der blev ikke 

ved boring ned til 10 m dybde påtruffet grundvand, hvorfor boringen ikke blev 

filtersat. Jordprøver og borekerner er analyseret for hhv. arsen, bly, cadmium, 

chrom, kobber, kviksølv, nikkel og zink.  

 

Gennemgang af dokumentationen for den frivillige undersøgelse af jord og beton-

borekerner, fremgår det, at:  

- Ingen jordprøver fra boringerne indeholder koncentrationer af metaller 

over afskærings- og jordkvalitetskriteriet for jord.  

- Der ikke er fundet forhøjede værdier af metaller i jorden ved boringen pla-

ceret i umiddelbar nærhed af den lukkede afløbsbrønd uden for hallen.  

- Kerneboring 2 og 3 indeholder koncentrationer af metaller lavere end Thi-

sted Kommunes grænseværdier for miljøfremmede stoffer i bygningsma-

terialer.  

- Kerneboring 1 indeholder i overfladen (o-2 cm) indhold af zink svarende 

til farligt affald (5900 mg/kg). Der er ikke fundet andre metaller over Thi-

sted Kommunes grænseværdier for miljøfremmede stoffer i bygningsma-

terialer i kerneboring 1.  

 

Bemærkninger til borekerne 1: 

Vedrørende forhøjet niveau af zink i kerneboring K1, kan det ikke afvises, at der 

har været et lokalt spild fra plasttønder med batterier i området, hvor kernen er 

udtaget. Der er fremsendt fotodokumentation i forbindelse med afrapporteringen 

af 19. januar 2021 af beskadigede plasttønder det pågældende sted i venstre bager-
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ste hjørne af hallen. I/S Skovsted Losseplads har d. 11. juni 2021 fremsendt fotos af 

borekernerne fra hallen, og samtidig på Miljøstyrelsens foranledning oplyst, at det 

ikke, som det i undersøgelsesoplægget var lagt op til, længere var muligt at under-

søge borekernen K1 i lagene fra 2 cm og ned, idet borekernen er gået tabt i forbin-

delse med skæringen af de øverste lag. Af de fremsendte borekerne-fotos er det 

tydeligt at se, at borekerne K1 skiller sig ud fra de øvrige 2 i farven i de øverste 2,5-

3 cm, og at borekerne K1 har et slidlag i modsætning til de 2 øvrige kerner. Heref-

ter ser borekerne ud som de øvrige, som ved analysen blev fundet at have et ind-

hold svarende til ikke forurenet bygningsaffald. Samtidig bemærkes det i miljø-

rapporten, at der ikke samtidig med det høje zinkindhold i borekerne 1 er fundet 

forhøjet indhold af de andre stoffer/metaller, som måtte forventes at findes i bat-

terierne. 

  

Miljøstyrelsen vurderer, at det forhøjede zinkniveau ikke giver anledning til en 

begrundet mistanke om, at der er sket forurening med zink af dybere lag, eller 

jorden under belægningen fra batteriaffaldet, men at det forhøjede niveau umid-

delbart relaterer sig til slidlaget. Miljøstyrelsen finder ikke anledning til at påbyde 

yderligere undersøgelser4.  

 

Miljømyndighedens løbende tilsyn med specialdepotet 

Der er i forbindelse med tilsyn for det samlede I/S Skovsted Losseplads løbende 

ført tilsyn med specialdepotet i perioden fra 1992. Fra 2007 og frem er tilsynet 

udført af Miljøstyrelsen. Ved gennemgang  af afgørelser og tilsynsnotater vedrø-

rende specialdepotet i perioden fra 2007,  er der ikke fundet bemærkninger om 

uheld, spild eller hændelser der har givet anledning til mistanke om forurening 

med metaller fra specialdepotet.  

Der har i 2007 været foretaget analyser af opfugtet sand i hallen, samt analyseret 

vandprøve fra opsamlingsbrønden. Resultater af disse analyser er beskrevet i et 

notat fra Rambøll af 27. august 2007, og gav ikke anledning til mistanke om foru-

rening fra det deponerede batteriaffald.  

 

Ved tilsyn er det desuden:  

- Påpeget at samlebrønden skulle pejles ugentligt. (Det er ved senere tilsyn 

oplyst at der ikke har været vand nok i brønden til at foretage analyser).  

- Håndhævet at uvedkommende oplag ikke må forekomme i batteridepotet 
- Bemærket at bygningen udendørs skal fritholdes for bevoksning, for at 

undgå fugt og så eventuel udsivning ville kunne opdages 
- Bemærket at der skulle sikres mod indsivning af grundvand/kildevand til 

batteridepotet pga. gulvet i depotet til tider var vådt. Omfangsdræn blev 
gravet omkring depotet i 2015.  

 
 
 
 
 
 

 

                                                             
4 Ved en eventuel senere fjernelse af bygningen, skal opmærksomheden rettes mod klassificeringen af 

beton fra gulvet i dette område.  
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Tilsyn i forbindelse med fjernelse og ophør af specialdepot 

Der er i forbindelse med fjernelse af specialdepotet sendt fotodokumentation, af de 

forhold, som Miljøstyrelsen har ønsket5. Miljøstyrelsen har fundet, at der ikke har 

været behov for at supplere med et fysisk ophørstilsyn.  

 

Særlige regler om jordforurening i jordforureningslovens § 38 K 

Depotet for specialaffald er miljøgodkendt i 1991, og affaldet er tilført fra 1992 til 

2003 og opbevaret i deponeret frem til 2020. Der er ikke tilført nyt affald eller 

foretaget andre udvidelser eller ændringer af specialdepotet, der har medført for-

øget forurening efter 7. januar 2013. Der er siden depotet blev indrettet indført 

regler om ophør og jord og grundvand fra IE-direktivet, der trådte i kraft den 7. 

januar 2013. Miljøstyrelsen har vurderet redegørelsen vedrørende aktiviteterne 

omkring specialdepotet og de frivillige undersøgelser som virksomheden har ud-

ført af jorden under og ved specialdepotet, og som virksomheden har indsendt den 

19. januar 2021 lever op til de krav, som normalt vil blive stillet, når der redegøres 

for jord og grundvand ved ophør efter jordforureningslovens § 38k.  

Miljøstyrelsen har derfor ikke meddelt påbud om at indsende redegørelse om på-

virkning af jord og grundvand ved specialdepotet ved ophør. Ud fra de indsendte 

oplysninger vurderer Miljøstyrelsen, at der efter fjernelse af specialdepotet ikke er 

tegn på, at der er efterladt forurening med metaller, der udgør en risiko for men-

neskers sundhed eller miljøet. 

 

Miljøstyrelsen skal bemærke, at der ikke er taget stilling til basistilstandsrapport 

fra den samlede virksomhed. Der er således ikke indsendt oplysninger om og 

dokumentation for jordens og grundvandets tilstand med hensyn til forurening 

(basistilstandsrapport) fra den samlede virksomhed efter godkendelsesbekendt-

gørelsens6 § 14, idet der ikke efter 2013 er meddelt nye miljøgodkendelser til bilag 

1-aktiviteter eller foretaget revurdering af eksisterende godkendelser. 

 

Samlet vurdering: 

Det er derfor Miljøstyrelsen samlede vurdering, at driften af specialdepot for bat-

teriaffald ikke har givet anledning til forurening med metaller i omgivelserne.  

 
På baggrund af det fremsendte dokumentation om fjernelse af batteriaffaldet, samt 
undersøgelse af jorden omkring hallen, vurderer Miljøstyrelsen således, at batteri-
depotet er endeligt fjernet/ophørt. Miljøstyrelsen vurderer derfor, at vilkår i over-
gangsplan af 15. december 2009 vedrørende specialdepot for batteriaffald kan 
ophæves.  
 
Ophævelse af vilkårene har ikke indvirkning på vurderingen af virksomhedens 
generelle forureneransvar. 
  

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er begrundet mistanke om forurening fra spe-

cialdepotet, og har ikke fundet, at vi har hjemmel til at meddele påbud om yderli-

                                                             
5 Der har været en særlig tilsynssituation i 2020/2021 pga. udbredelse af corona-virus i det danske 

samfund, hvorfor der ikke har været fysisktilsyn i perioden. Tilsynsmyndigheden har i stedet sikret sig 

de nødvendige oplysninger ved fotodokumentation. 

6 Bekendtgørelse nr. 1394 af 21.06.2021. 
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gere undersøgelser eller påbud om fjernelse af forurening i det område, hvor spe-

cialdepotet for kviksølvholdigt batteriaffald mv. tidligere lå.  

Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er fortsat tilsynsmyndighed for den resterende miljøgodkendte ak-

tivitet på virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 66.  

Udtalelser og høringssvar 
Udtalelser fra andre myndigheder:  
Miljøstyrelsen har den 16. september 2021 sendt udkast til afgørelsen i høring  
hos Region Nordjylland og Thisted Kommune.  
 
Thisted Kommune har ikke fremsendt bemærkninger til udkast til afgørelsen.  
 
Region Nordjylland har efter fristforlængelse af høringsperioden fremsendt be-
mærkninger af 12.10.2021: Region Nordjylland skriver:  
 
" Af det fremsendte udkast til afgørelse har Miljøstyrelsen vurderet, at der ikke er 
efterladt forurening af jorden med tungmetaller fra batteridepotet. Regionen er 
på baggrund af det fremsendte enig heri. Regionen skal ikke forholde sig ikke til 
forureningen i betongulvet. 
 
Batteridepotet giver på baggrund af ovenstående ikke anledning til ændret kort-
lægning efter reglerne i jordforureningsloven, da ejendommen fortsat er kortlagt 
på vidensniveau 1 på baggrund af losse-/fyldplads. Der er i øvrigt for nuværende 
ingen offentlig indsats på lokaliteten. 
 
Region Nordjylland har i øvrigt ikke bemærkninger til afgørelsen, som Miljøsty-
relsen har fremsendt". 
 
 
Udtalelse fra virksomheden:  
Miljøstyrelsen har den 16. september 2021 sendt udkast til afgørelsen i høring hos 
virksomheden.  
 
I/S Skovsted Kommune har ikke fremsendt bemærkninger til udkast til afgørelsen 

Klagevejledning 

Klik her for at angive tekst. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 
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 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 

NEM-ID.  

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 9. november 2021.  

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
Danmarks Naturfredningsforening – dn@dn.dk  
Friluftsrådet – fr@friluftsraadet.dk  
Arbejdstilsynet –at@at.dk  

Region Nordjylland – region@rn.dk, cvr. nr. 29190941 
Thisted Kommune – thistedkommune@thisted.dk, cvr. nr. 29189560 

Styrelsen for patientsikkerhed stps@stps.dk, trnord@stps.dk 

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Bilag 

Bilag A. Afrapportering vedrørende fjernelse af batteriaffald 
dateret 19.1.2021 og Miljørapport om nedlukning af 
batteridepot ved Skovsted losseplads dateret 18. 
januar 2021.  

 

Bilag B. MST accept af dokumentation for bortskaffelse af 
affald fra specialdepot, mail af 10. februar 2021 

 

Hej Flemming og Berith 
  
Miljøstyrelsen har d. 19. januar 2021 modtaget dokumentation fra Fortum 
Waste Solutions A/S vedrørende påbud om supplerende vilkår af 25. fe-
bruar 2020 omkring fjernelse af batteriaffald mm. fra specialdepot for bat-
teriaffald ved I/S Skovsted Losseplads, Kanstrupvej 3, 7700 Thisted.  
Påbuddets vilkår 20 omhandler afrapportering og jeg har gennemgået det 
fremsendte materiale ud fra dette vilkår.  
  
Vilkår 20 
Fraførte affaldsfraktioner skal løbende registreres i journal, herunder angivelse af: Type, 
Mængde/Vægt, Deklarationsnummer samt Destination.  
Senest 14 dage efter sidste bortkørsel af affald fra specialdepotet skal der indsendes en 
afrapportering til Miljøstyrelsen. Afrapporteringen skal indeholde:  
  
- Journal over bortkørt affald  
- Oversigt over den samlede fjernede affaldsmængde fra specialdepotet, sammenholdt 
med de oplyste forventede mængder affald i specialdepotet (jf. Fortum's notat af 9. janu-
ar 2020) 
- Fotodokumentation af indretning af hallen mens der sker sortering, samt af hallen når 
affaldet er fjernet.  
- Oversigt over uforudsete hændelser/spild/uheld og eventuelt uventet affald samt fly-
dende affald.  
- Oplysning om der ved måling med Dräger-rør er blevet påvist afdampning af kviksølv fra 
affaldet under håndteringen. Herunder oversigt over antal udførte tests.  
  
Ved gennemgangen kan Miljøstyrelsen konstatere at, der er fremsendt al 
den ovennævnte dokumentation og påbuddet er således efterkommet. 
Miljøstyrelsen fremsender snarest varsel om påbud efter jordforurenings-
loven, om foranstaltninger ved ophør af batteridepotet (undersøgelser). 
Efter afklaring af om specialdepotet har givet anledning til forurening, kan 
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Miljøstyrelsen efterfølgende træffe afgørelse om ophævelse af miljøgod-
kendelsen for så vidt angår specialdepotet.  
  
Arbejdet med fjernelsen af batterier mm. fra depotet er påbegyndt d. 20. 
april 2020 og afsluttet d. 17. december 2020 hvor hallen var tom (fotodo-
kumenteret i bilag 2).  
Det fremgår af journalen over bortkørt affald (bilag 1), at der er bortkørt i 
alt:  
  
968+1300 plastfade med i alt 224900 + 334220 kg batterier 
1190 militærbatterier i alt 95120 kg 
234 plastfade med i alt 10473 kg klude, handsker mm.  
4 plastfade med i alt 913 kg slam 
2 containere med i alt 3240 kg plader, kasseret emballage mm.  
16 containere med i alt 239480 kg sand 
1 plastfad med i alt 24 kg blybatterier 
17 plastfade med i alt 4454 kg grafit 
  
Der er samtidig opgjort, at der er bortkørt en større mængde batterier fra 
depotet, end det var forventet inden opstart.  

 
  
I bilag 3 fremgår uforudsete hændelser som Miljøstyrelsen løbende er ble-
vet orienteret om. Der er således igen bemærkninger hertil. Når Miljøsty-
relsen varsler påbud om undersøgelser af bygningen, herunder betongul-
vet, bør placering af boringer blandt andet ske under hensyntagen til op-
lysningerne i dette bilag om placering af beskadigede emballager primært i 
det bagerste venstre hjørne af hallen.  
  
I bilag 4 fremgår oversigt over uventet affald. Miljøstyrelsen har ingen be-
mærkninger hertil.  
  
I bilag 5 fremgår resultater af stikprøver for gasser under oprydningsarbej-
det. Ud af ca 50 stikprøver hvor der er målt for kviksølv er der ikke fundet 
udslag. Det vurderes derfor sandsynligt, at oprydningsarbejdet ikke har 
givet anledning til, at der er frigivet Hg-dampe i hallen fra affaldet.  
 

Venlig hilsen 
 
Sanne Gärtner 
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AC-Tekniker | Virksomheder  
| +45 22 46 53 89 | sagar@mst.dk 
 
Miljøministeriet 

Miljøstyrelsen | Antvorskov Alle 139 | 4200 Slagelse | Tlf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | 
www.mst.dk  
 

 

Bilag C. Liste over sagens akter 

- Overgangsplan og revurdering af 15. december 2009 

- Undersøgelsesoplæg af 28.11.2019 

- Påbud om supplerende vilkår vedrørende fjernelse/ophør af specialdepot 

(batteridepot) af 25. februar 2020 

- Afrapportering vedrørende fjernelse af batteriaffald af 19. januar 2021 

- Miljørapport om nedlukning af batteridepot ved Skovsted Losseplads af 

18. januar 2021 (modtaget ved MST 27. marts 2021) 

- Accept af dokumentation for fjernelse af batteriaffald fra I/S Skovsted 

Losseplads Specialdepot for batteriaffald af 10. februar 2021 

 


